Et hoc aliquatenus non mutetis; alias, sciatis quod dicta bona vestra sta-
tim in/continenti emparari faciemus. Scire enim potestis quod si nobis 
videtur dictum viaticum esse ad utilitatem et honorem filii nostri quod / 
nos iuvaremus eundem ad dictum viaticum faciendum, set quare videmus 
quod illud quod incipit non poterit ducere ad effectum. Ideo, / displicet 
nobis plurimum et est grave.

Datum Ceserauguste (sic), idus octobris anno Domini Mº CCº septuage-
simo primo.

(Col. 1) G[arcie] Ortiz de Açagra. B[ere]n[gario] G[uillelmi] de 
Entenza. Eximino de Urrea. F[errici]o de Liçana. Concilio Turolii. Conci-
lio Tirasone.
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(Col. 2) P[etro] Martiniz de Luna. Atho de Focibus. F[ortunio] de Ber-
gua de Podio. G[uillelmo] de Podio. Concilio Iacce. Blasco Petri de Azlor.

(Col. 3) Garcie Romei. Blasco de Alagone. Petro Ferrandi. Luppo 
F[errandi] de Luna. Concilio Osce. Blasco Eximini de Ayerbo (sic).

(Col. 4) A[rtaldo] de Orto. Peregrino Baldivini. Concilio Calataiubii. 
Concilio Daroce. Concilio Barbastri.

99

1271, octubre, 16

Jaime I encarga a sus hijos Jaime de Jérica, Pedro de Ayerbe y Pedro Fernández de 
Híjar, así como a varios nobles del reino, que se prepararan para auxiliarle militarmente 
en el próximo mes de enero.

ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 18, fol. 82v.

Publ. F. Fondevilla, «La nobleza catalanoaragonesa...», p. 1099.

Anno Domini Mº CCº LXXº primo XVIIº kalendas novembris dominus 
rex mandavit per litteras suas richis hominibus infrascriptis quod prepara-
rent / se ad serviendum honorem in mensis ianuarii proxime venturo, 
videlicet:

(Columna 1) Dompno Iacobo, filio suo. Dompno Petro. Berengario 
Guillelmi de Entenza.

(Columna 2) Atho de Focibus. Petro Ferrandi. Petro Martini de Luna.

(Columna 3) Eximino, filio Eximini de Urrea.

100

1271, diciembre, 10 Zaragoza

Jaime I autoriza a Pedro a entregar a Jofre, vizconde de Rocabertí, y a su hijo Dalma-
cio la villa de Navata a cambio de Torroella de Montgrí.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 14, fol. 131.

Noverint universi quod nos Iacobus, etcetera, damus et concedimus 
cum hac carta plenam licenciam et potestatem vobis, karisimo filio nostro 
infanti / Petro, quod possitis permutare cum nobilibus Iaufrido, vicecomi-
te de Rochabertio, et Dalmacio, filio suo, et ei ac suis in excambium / dare 
castrum nostrum et villam de Navata cum hominibus et mulieribus ibidem 
habitantibus et habitaturis et cum terminis et perti/nenciis suis omnibus 
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et dominio et cunctis aliis que nos ibi habemus et habere possumus ac 
debemus ad franchum scilicet / alodium pro castro et villa de Turrizello 
de Muntgri et pertinenciis suis et ipsum excambium pro nobis firmare / et 
assecurare.